SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 01 de Outubro de 2018                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021-A/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2018

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2018

Órgão Gestor: Prefeitura Municipal de Condeúba – BA/Secretaria Municipal de Administração e Pla-
nejamento.

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática, compu-
tadores, periféricos, estabilizadores e nobreaks, dentre outros para manutenção dos órgãos da Prefeitura
Municipal, conforme condições, especificações e quantidades descritas no TERMO DE REFERÊNCIA e
nesta Ata de Registro de Preço.

Validade: 12 meses, ou seja, de 11/07/2018 a 10/07/2019.

Empresa: JAMILLY DE MOURA PEREIRA SANTOS – EPP, CNPJ Nº 08.585.030/0001-19, lote 5
no valor global de R$ 59.248,00 (cinquenta e nove mil, duzentos e quarenta e oito reais).

Condeúba – BA, 11 de julho de 2018.

Antônio Alves de Lima
Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2018

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2018

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial SRP nº 024/2018, destinado ao
registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática, computadores, periféri-
cos, estabilizadores e nobreaks, dentre outros para manutenção dos órgãos da Prefeitura Municipal, através
do Sistema de Registro de Preços; tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de
habilitação, opinando-se pela adjudicação e homologação, bem como a não apresentação de recurso dentro
do prazo legal, conforme Ata da Sessão Pública; e observados os preceitos da Lei Federal nº 10.520/02 e
Lei Federal nº 8.666/93; ADJUDICO o objeto da licitação à:

JAMILLY DE MOURA PEREIRA SANTOS – EPP, CNPJ Nº 08.585.030/0001-19, cujos valores
finais foram:

• Lote 5 - R$ 59.248,00 (cinquenta e nove mil, duzentos e quarenta e oito reais).

Condeúba – BA, 17 de setembro de 2018.

Antônio Alves de Lima
Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2018

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2018

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CONDEÚBA – BA, SR. SILVAN BALEEIRO DE SOUSA,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e do disposto no art. 43, inciso VI da Lei Federal nº
8.666/93 combinado com o Decreto Municipal nº 014/2017, HOMOLOGA o resultado da licitação, onde
o Sr. Pregoeiro adjudicou ao registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de infor-
mática, computadores, periféricos, estabilizadores e nobreaks, dentre outros para manutenção dos órgãos da
Prefeitura Municipal, através do Sistema de Registro de Preços, às licitantes: JAMILLY DE MOURA PE-
REIRA SANTOS – EPP, CNPJ Nº 08.585.030/0001-19, lote 5 no valor global de R$ 59.248,00 (cinquenta
e nove mil, duzentos e quarenta e oito reais).

Condeúba – BA, 27 de setembro de 2018.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2018

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2018

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica inscrita
no CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Centro de
Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, no uso de suas atribuições
legais, em razão da conclusão Processo Licitatório nº 053/2018, na modalidade Pregão Presencial SRP nº
024/2018, AUTORIZA a contratação da empresa: JAMILLY DE MOURA PEREIRA SANTOS – EPP,
CNPJ Nº 08.585.030/0001-19 para fornecimento de equipamentos de informática, computadores, periféri-
cos, estabilizadores e nobreaks, dentre outros para manutenção dos órgãos da Prefeitura Municipal, confor-
me quantidades e especificações constantes no Edital, lote 5 no valor de R$ 59.248,00 (cinquenta e nove mil,
duzentos e quarenta e oito reais), ficando a mesma convocada para assinatura do contrato no prazo de três
dias úteis, nos termos do art. 64, caput da Lei Federal nº 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 27 de setembro de 2018.

Silvan Baleeiro de Sousa

Prefeito Municipal

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA
PUBLICAÇÃO

Espécie: Prestação de Serviços
Contrato: 266/A/ /2018

Resumo do Objeto: O presente Contrato tem como objeto a contratação dos serviços prestados como
Pedreiro na construção da Ponte na Localidade de São Domingos, neste município de Condeúba.

Modalidade Licitatória: Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

Crédito da Despesa:

Valor Total do Contrato: R$ 2.850,00
Vigência do Contrato: De: 10/09/2018  até 23/10/2018
Assina Pela Contratante: SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefeito Municipal;
Assina pela Contratada :JESCELINO JOSÉ PEREIRA, CPF nº 034.333.555-76.

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA
PUBLICAÇÃO

Espécie: Prestação de Serviços
Contrato: 266/B/ /2018

Resumo do Objeto: O presente Contrato tem como objeto a contratação dos serviços prestados como
servente na construção da Ponte na Localidade de São Domingos, neste município de Condeúba.

Modalidade Licitatória: Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

Crédito da Despesa:

Valor Total do Contrato: R$ 1.590,00
Vigência do Contrato: De: 10/09/2018  até  23/10/2018
Assina Pela Contratante: SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefeito Municipal;
Assina pela Contratada: PEDRO DE FARIAS, CPF nº 000.324.045/22.

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA
PUBLICAÇÃO

Espécie: Prestação de Serviços
Contrato: 266/C/ /2018
Resumo do Objeto: O presente Contrato tem como objeto a contratação dos serviços prestados como

servente na construção da Ponte na Localidade de São Domingos, neste município de Condeúba.

Modalidade Licitatória: Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

Crédito da Despesa:

Valor Total do Contrato: R$ 1.590,00
Vigência do Contrato: De: 10/09/2018  até   23/10/2018
Assina Pela Contratante: SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefeito Municipal;
Assina pela Contratada: JOSÉ DIAS DE SOUSA, CPF nº 554.668.005-97.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 273/2018

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2018
CONTRATO Nº 273/2018

www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 01 de Outubro de 2018
Edição - Diária02

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática, com-
putadores, periféricos, estabilizadores e nobreaks, dentre outros para manutenção dos órgãos da Prefeitura
Municipal, conforme condições, especificações e quantidades descritas no  Termo de Referência e nesta
Ata de Registro de Preço.

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 03.02.01 – SECRETARIA DE ADMINISTRA-
ÇÃO; 03.05.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 03.07.01 – SECRETARIA DE SAÚDE; Atividade/
Projeto: 2.013 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.003 – MANUTENÇÃO
DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.007 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRA-
TIVOS; 2.067 – GESTÃO DAAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA; 2.069 – MANUTENÇÃO DO
BLOCO MAC – MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 2.143  – GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂN-
CIA EM SAÚDE; Elemento de Despesa: 339030 – MATERIAL DE CONSUMO; 449052 – EQUIPA-
MENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VALOR DO CONTRATO: R$ 5.000,00 (cinco mil reais), referente lote 2.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 27/09/2018 a 31/12/2018 ou entrega total dos produtos.

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA,
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80  – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal

CONTRATADA: LLM INFORMÁTICA LTDA – EPP, CNPJ nº 13.641.746/0001-26 – Assina pela
Contratada: __________________ – CPF nº _______________

EXTRATO DO CONTRATO Nº 274/2018

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2018
CONTRATO Nº 274/2018

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática, com-
putadores, periféricos, estabilizadores e nobreaks, dentre outros para manutenção dos órgãos da Prefeitura
Municipal, conforme condições, especificações e quantidades descritas no  Termo de Referência e nesta
Ata de Registro de Preço.

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 03.02.01 – SECRETARIA DE ADMINISTRA-
ÇÃO; 03.05.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 03.07.01 – SECRETARIA DE SAÚDE; Atividade/
Projeto: 2.013 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.003 – MANUTENÇÃO
DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.007 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRA-
TIVOS; 2.067 – GESTÃO DAAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA; 2.069 – MANUTENÇÃO DO
BLOCO MAC – MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 2.143  – GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂN-
CIA EM SAÚDE; Elemento de Despesa: 339030 – MATERIAL DE CONSUMO; 449052 – EQUIPA-
MENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VALOR DO CONTRATO: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais), referente lotes 1 e 3.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 27/09/2018 a 31/12/2018 ou entrega total dos produtos.

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA,
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80  – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal

CONTRATADA: G SILVA FERREIRA ELETRODOMESTICOS – ME, CNPJ nº 26.879.743/0001-
77 – Assina pela Contratada: __________________ – CPF nº _______________

EXTRATO DO CONTRATO Nº 275/2018

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2018
CONTRATO Nº 275/2018

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática, com-
putadores, periféricos, estabilizadores e nobreaks, dentre outros para manutenção dos órgãos da Prefeitura
Municipal, conforme condições, especificações e quantidades descritas no  Termo de Referência e nesta
Ata de Registro de Preço.

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 03.02.01 – SECRETARIA DE ADMINISTRA-
ÇÃO; 03.05.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 03.07.01 – SECRETARIA DE SAÚDE; Atividade/
Projeto: 2.013 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.003 – MANUTENÇÃO
DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.007 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRA-
TIVOS; 2.067 – GESTÃO DAAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA; 2.069 – MANUTENÇÃO DO
BLOCO MAC – MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 2.143  – GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂN-
CIA EM SAÚDE; Elemento de Despesa: 339030 – MATERIAL DE CONSUMO; 449052 – EQUIPA-
MENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VALOR DO CONTRATO: R$ 7.000,00 (sete mil reais), referente lote 4.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 27/09/2018 a 31/12/2018 ou entrega total dos produtos.

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA,
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80  – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal

CONTRATADA: AM TECNOLOGIA LTDA – EPP, CNPJ nº 05.350.300/0001-14 – Assina pela
Contratada: __________________ – CPF nº _______________

EXTRATO DO CONTRATO Nº 276/2018

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2018

CONTRATO Nº 276/2018

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática, com-
putadores, periféricos, estabilizadores e nobreaks, dentre outros para manutenção dos órgãos da Prefeitura
Municipal, conforme condições, especificações e quantidades descritas no  Termo de Referência e nesta
Ata de Registro de Preço.

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 03.02.01 – SECRETARIA DE ADMINISTRA-
ÇÃO; 03.05.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 03.07.01 – SECRETARIA DE SAÚDE; Atividade/
Projeto: 2.013 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.003 – MANUTENÇÃO
DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.007 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRA-
TIVOS; 2.067 – GESTÃO DAAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA; 2.069 – MANUTENÇÃO DO
BLOCO MAC – MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 2.143  – GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGI-
LÂNCIA EM SAÚDE; Elemento de Despesa: 339030 – MATERIAL DE CONSUMO; 449052 – EQUI-
PAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VALOR DO CONTRATO: R$ 60.048,00 (sessenta mil e quarenta e oito reais), referente lotes 5 e 6.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 01/10/2018 a 31/12/2018 ou entrega total dos produtos.

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA,
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80  – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal

CONTRATADA: JAMILLY DE MOURA PEREIRA SANTOS – EPP, CNPJ nº 08.585.030/0001-
19 – Assina pela Contratada: __________________ – CPF nº _______________

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica inscrita
no CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Centro de
Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, no uso de suas atri-
buições legais, em razão da conclusão Processo Administrativo nº 080/2018, na modalidade Pregão Pre-
sencial nº 033/2018, AUTORIZA a contratação da empresa: CAMBUI VEÍCULOS LTDA, CNPJ Nº
14.456.792/0001-18 para fornecimento de ambulâncias Tipo A - Simples Remoção Tipo Furgoneta, zero
quilometro, primeiro emplacamento, que serão adquiridas com recursos  dos Termos de Compromissos
nº 2908701712192254179 para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município,
conforme quantidades e especificações constantes no Edital, item 2 totalizando o valor de R$ 82.800,00
(oitenta e dois mil e oitocentos reais), ficando a mesma convocada para assinatura do contrato no prazo de
três dias úteis, nos termos do art. 64, caput da Lei Federal nº 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 01 de outubro de 2018.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica inscrita
no CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Centro de
Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, no uso de suas atribuições
legais, em razão da conclusão Processo Administrativo nº 080/2018, na modalidade Pregão Presencial nº
033/2018, AUTORIZA a contratação da empresa: MANUPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ Nº 03.093.776/0003-53 para fornecimento de ambulâncias Tipo A -
Simples Remoção Tipo Furgão, zero quilometro, primeiro emplacamento, que serão adquiridas com recur-
sos  dos Termos de Compromissos nº 2908701712292125332 para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde deste Município, conforme quantidades e especificações constantes no Edital, item 1
totalizando o valor de R$ 337.000,00 (trezentos e trinta e sete mil reais), ficando a mesma convocada para
assinatura do contrato no prazo de três dias úteis, nos termos do art. 64, caput da Lei Federal nº 8.666/93,
sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 01 de outubro de 2018.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 033/2018, destinado a aquisição
de ambulâncias Tipo A - Simples Remoção Tipo Furgão e Tipo A - Simples Remoção Tipo Furgoneta,
zero quilometro, primeiro emplacamento, que serão adquiridas com recursos  dos Termos de Compro-
missos nº 2908701712292125332 e 2908701712192254179 para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde deste Município; tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos
de habilitação, opinando-se pela adjudicação e homologação, bem como a não apresentação de recurso
dentro do prazo legal previsto, conforme Ata da Sessão Pública; e observados os preceitos da Lei Federal
nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; ADJUDICO o objeto da licitação à:

MANUPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ Nº
03.093.776/0003-53, cujos valores finais foram:

• Item 1 - R$ 337.000,00 (trezentos e trinta e sete mil reais).

CAMBUI VEÍCULOS LTDA, CNPJ Nº 14.456.792/0001-18, cujos valores finais foram:
• Item 2 - R$ 82.800,00 (oitenta e dois mil e oitocentos reais).

Condeúba – BA, 01 de outubro de 2018.

03Brumado, de 01 de Outubro de 2018
Edição - Semanal

www.jornaldosudoeste.com

Antônio Alves de Lima
Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CONDEÚBA – BA, SR. SILVAN BALEEIRO DE SOU-

SA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e do disposto no art. 43, inciso VI da Lei
Federal nº 8.666/93 combinado com o Decreto Municipal nº 014/2017, HOMOLOGA o resultado
da licitação, onde o Sr. Pregoeiro adjudicou a aquisição de ambulâncias Tipo A - Simples Remoção
Tipo Furgão e Tipo A - Simples Remoção Tipo Furgoneta, zero quilometro, primeiro emplacamen-
to, que serão adquiridas com recursos  dos Termos de Compromissos nº 2908701712292125332 e
2908701712192254179 para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município,
às licitantes: MANUPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ
Nº 03.093.776/0003-53, item 1 no valor global de R$ 337.000,00 (trezentos e trinta e sete mil reais); e,
CAMBUI VEÍCULOS LTDA, CNPJ Nº 14.456.792/0001-18, item 2 no valor global de R$ 82.800,00
(oitenta e dois mil e oitocentos reais).

Condeúba – BA, 01 de outubro de 2018.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 01 de Outubro de 2018
Edição - Diária04